



# מתורתו של צדיק אביך ועקב

משנתו של מרן רבי יעקב אביחצירא זי"ע | על דרך הפשט לקט דרושים ומאמרים, בביאור פשט מצוות התורה וענייני עבודת השי"ת שגלקטו מכל ספריו הק'

## פרשת קרח ה'תשפ"ב

### רדיפת השלום

**בראשית ברא אלקים וגו' (בראשית א, א).** בראשית ראשי תבות תקון ברית יהיה אוהב רודף שלום. לרמוז דמעקר תקון הברית שיהיה רודף אחר השלום, משום דבפגם הברית הרים ראש לסטרא אחרא הנקראת 'מחלקת', והכניסה וערבבה מקום השלום, ובשובו בתשובה וירדף אחר השלום ממילא תקן אשר עות:

### העוסק בתורה ירבה ברדיפת השלום

ועוד יש לומר גם ברמז זה, דיעסק בתורה הנקראת 'שלום', ויבוא שלום ויכפר על פגם הברית הנקראת 'שלום'. וזה כונת הכתוב (ישעיהו כו ה) 'או יחזק במעוזה יעשה שלום לי שלום יעשה לי', טעם הכפל להורות בא דהפוגם בברית צריך עסק התורה ורדיפת השלום, וזהו שאמר 'או יחזק במעוזה' היא התורה הנקראת 'עז', ועוד יעשה שלום לי, שירדף אחר השלום, כשיעשה כך, 'שלום' היא מדת הברית שפגם בה למעלה, עכשו יעשה לי, דהיגו יתקן אותה. ובא הרמז על כוון דתקון פגם הברית יהיה רודף אחר השלום:

(גנוי המלך, תיקון הברית ב)

### לטרוח לעשות שלום בין בני ישראל

**בראשית ברא אלקים וגו' (בראשית א א).** בראשית ראשי תבות תקון ברית רדף אחר שלום ישראל. עוד מהתקון הברית להיות רודף אחר שלום ישראל, כי תחת שפזר ניצוצות הקדשה ופזרם בתוך סטרא אחרא, ישראל שכלם זרע קדש אם יהיו מפזרים ומפזרים זה מזה במחלקת, יטרח לעשות שלום ביניהם ולקרבם זה עם זה באהבה והיו לאחדים:

ועוד יזהר שלא יהיה מדבר כי אם בזכות ושלום על ישראל, לפי שברית הלשון וברית המעור שקולים הם, ולפיכך מה שקלקל בברית המעור יתקן בברית הלשון. ולהכי 'פה' גימטריא 'מילה', לרמוז דשקולים הם. ומי שפגם בברית המעור כשיחזר בתשובה יעשה שלום בין בני ישראל ולא יהיה מדבר כי אם טוב ושלום על ישראל, ובא הרמז על כוון דתקון הברית הוא שירדף אחר שלום ישראל:

(גנוי המלך, תיקון הברית אות ז)

### חומר עוון שנאת חינם

**אהבת צדק ותשנא רשע על כן משחך אלקים אלקיך שמון ששון מחברך (תהלים טו ח).** אפשר לומר כמו שאמרנו רבותינו זכרונם לברכה (יבמות סב:) דרבי עקיבא הוא שלמד לרבי שמעון בר יוחאי התורה והיה רבו, והיה לו עשרים וארבעה

אלף תלמידים, וכלם בשביל שנאת חנם נפטרו מפסח ועד עצרת, לא נשאר בהם עד אחד, והעמיד אחר כך חמשה תלמידים ורבי שמעון בר יוחאי אחד מהם. ואם נשארו העשרים וארבעה אלף תלמידים היו כלם חברים לרבי שמעון בר יוחאי, כי תלמידי חכמים נקראים חברים זה לזה. וגם רבי שמעון בר יוחאי עליו השלום צוה לחבריו שיהיה ביניהם אהבה ורעות, ולא יגרמו שתהיה ביניהם שנאת חנם, כי הם רמוזים ביו"ד ספירות, כל אחד רמוז בספירה אחת, ואם חס ושלום יגרמו שתהיה שנאת חנם ביניהם היא רעה גדולה לעולם:

וזה שאמר **אהבת צדק** שהיא האהבה, **ותשנא רשע** שהיא השנאה, **על כן משחך אלקים אלקיך לגדלה**, אתה התלמיד שבתלמידי רבי עקיבא זכרוננו לברכה, כי כלם נטרדו העשרים וארבעה אלף, ואתה נתעלית מהם. וזהו **שמון ששון מחברך**, שהם עשרים וארבעה אלף תלמידים, ואם לא היתה בהם שנאת חנם ונשארו, היו כלם חברים:

(דורש טוב, דרוש ד' למתן תורה)

### משה אמת ותורתו אמת

**ראש דברך אמת, ולעולם כל משפט צדקך (תהלים קיט קס).** בא עכשו לומר, דשאלתו ראוי שתעשה, לפי שעקר העולם על זה נברא ונתיסד, שהרודף אחר האמת הקדוש ברוך הוא עוזרו ומורה לו דרך האמת ומעמידו על האמת, כמו שכתוב (תהלים פד יב) 'לא ימנע טוב להלכים בתמים'. וזה נרמז במה שאמר דוד המלך עליו השלום גמי (שם קמו ו) 'השמר אמת לעולם', דהקדוש ברוך הוא אמת, וחותרו אמת (שבת נה. ב"ר פא ב), ותורתו תורת אמת, ומשה רבנו עליו השלום, שעל ידו נתנה התורה, אמת, ונבואתו אמת. לכן הרודף אחר האמת לדעת אותו ולקיימו, כל האמת שזכרנו נרשמים בו, דהיגו, הקדוש ברוך הוא חותם בו חותמו שהוא חותם אמת, ומודיעו תורתו שהיא תורת אמת, ומופיע בו ניצוץ ממושה רבנו עליו השלום שהוא אמת ונבואתו אמת. וזהו 'השמר אמת לעולם', 'השומר' אותיות 'הרושם', דהיגו, הרודף אחר האמת, הקדוש ברוך הוא רושם בו כל האמת הנזכרים, דעל זה נתיסד העולם. וזהו 'השמר אמת לעולם', דהיגו, זה הוא יסוד העולם, דהרודף אחר האמת נרשמו בו כל האמת הנזכרים:

### תחילת התורה וסופה

#### ירמוז שאמת היא יסוד העולם

והנה כל זה רמוז בתורה, דהתחלת התורה 'בראשית ברא אלהים' (בראשית א א) סופי תבות 'אמת', וסוף התורה 'ולכל היד החזקה ולכל המורא הגדול אשר עשה משה לעיני כל ישראל' (דברים לג יב). הנה 'הגדול אשר עשה משה לעיני כל ישראל' ראשי תבות גימטריא 'לעולם', נמצא 'אמת' בראש התורה, ולעולם בסופה, לרמוז 'השמר אמת לעולם', דזהו יסוד העולם, כמו שכתבנו. והנה 'עולם' גם כן גימטריא 'סוף', לרמוז



דבסוף התורה חתום 'לעולם'. ועם 'אמת' החתום בראש התורה, הוי שפיר 'השמר אמת לעולם':

### כיון שרודף אחר האמת יבקש לזכות לתורה אמת

וזהו שאמר ראש דברך אמת, דהינו, ראש תורתך חתום אמת, ולעולם ב'סוף' תורתך שהוא גימטריא 'עולם', שם רשום לעולם, וזהו, ולעולם כל משפט צדק, דהינו, ב'סוף' תורתך שהוא גימטריא 'עולם', חתום לעולם, כל זה להורות דהו כללות משפט צדק, דהינו, דהרודף אחר האמת נכללים בו כל אמת הנזכרים. וגם אני מבקש לדעת האמת על אמתותו, קים בי ראש דברך וסוף דברך:

(אלף בינה, תהלים קיט אות ר)

לפסק ההלכה על אמת, ולא נאה לי לחזר ולהוציא שקר מפי: (אלף בינה, תהלים קיט אות ו)

## להתרחק בתכלית מהשקר ולדבוק

### באמת

בראשית ברא אלקים וגו' (בראשית א א). בראשית ראשי תבות רפואת ברית שקרים תועבה אמת ידבר. לרמוז דמתקון הברית צריך שינחיק השקר עד קצה האחרון, ואפלו מי שיידבר שקר בפניו שקן ישקצנו ותעב ותעבנו ויגער בו ויאמר לו שקר אתה דובר, והאמת גם כן לא ימנע מלאמרו לא מפתח ולא מחניפות. וזה תקון גדול מתקוני הברית:

ואפשר לזה רמז דוד המלך עליו השלום באמרו (תהלים טו א-ג) 'א' מי יגור באהלך מי ישכן בחד קדשך, הולך תמים ופעל צדק ודבר אמת בלבבו, לא רגל על לשנו'. והכונה כך היא, לפי שמצינו בפגום זרעו אמר עליו דוד המלך עליו השלום (שם ה ה) 'לא יגרף רע', דהינו המשחית זרעו הנקרא זרע' לא יכנס במחצתו של הקדוש ברוך הוא, וכא עכשו לומר דמה שאמרתי דמשחית זרעו לא יגור עם השכינה הינו אם לא עשה תקון המועיל, אבל אם עשה תקון המועיל יזכה לגור עם השכינה. וזהו שאמר 'מי יגור באהלך', איזהו הפגום בברית שיזכה לגור באהלך. והראיה שמדבר על מי שפגם בברית מדאמר 'גור', ונאמר בפגום בברית 'לא יגרף רע', דאי לאו להכי קא אתי היה לו לומר 'מי ישב' או 'מי ידור' וכיוצא. ועוד, דמיתר הוא, דהיה לו לומר 'מי ישכן באהלך ובהר קדשך', ומדפליגינהו ונקט 'גור' שמע מנה ללמדנו בא, דאף שאמרתי המשחית זרעו אין מכניסין אותו במחצתו של הקדוש ברוך הוא, הינו בלי תקון המועיל, אבל אם עשה תקון המועיל זכה:

וזהו התקון, 'הולך תמים ופעל צדק ודבר אמת בלבבו', ופרוש 'דבר אמת בלבבו' דהינו שהאמת שבלבבו אינו נמנע בשום אפן מלאמרו כמו שכתבנו, ולא רגל על לשנו, דהינו לא הלך אחר לשונו לדבר מה שרוצה רק הוא שלט על לשונו וסר מרע, ואינו מדבר רע, רק טוב, כמו שכתבנו:

הרי שמעקרי תקון הברית הוא הלשון, וכא הרמז על נכון דרפואת הברית ירחק השקר בתכלית הרחוק ויקריב האמת בתכלית הקרוב:

(גנוי המלך, תיקון הברית אות ט)

## דובר אמת בלבבו

תבענה שפתי תהלה כי תלמדני חקיך (תהלים קיט קעא). דעקר שלמות האדם שיהיו פיו ולבו שוין, שיהיה מה שמדבר בפיו הוא מה שיש בלבבו בלי שום הפרש כלל. ועל זה אמר 'ודבר אמת בלבבו', דהיה לו לומר 'וחושב אמת בלבבו', דהלב אינו מדבר רק מחשב, אלא הכונה דמה שדובר בפיו כך הוא האמת בלבבו, ואין חלוק פיו מלבו, דכשיהיה לבו שלם עם פיו בתפלתו, בזה תעלה תפלתו באין מעכב ותתקבל ברצון:

(מעגלי צדק אות ת"ו)

## צריך האדם זהירות, מלהוציא דבר

### שקר מפיו

ואל תצל מפי דבר אמת עד מאד כי למשפטך יחלתי (תהלים קיט מג). כונתו לומר דיעזרוהו ה' יתברך שלא יוציא דבר שקר מפיו לעולם, אפלו במלי דעלמא, שאין לה דבר מגנה יותר מן השקר (סנהדרין צב. סוטה מב:). ובפרט מי שעוסק בתורת ה' תמימה, תורת אמת, ראוי לו להזהר הרבה שלא להוציא מפיו שום דבר שקר, כי איך מלאכתו כלה אמת והוא מוציא מפיו דבר שקר, נמצא בונה מצד זה וסותר מצד זה. וזהו שאמר ואל תצל מפי דבר אמת עד מאד, דהינו, עזרני שלא להוציא דבר שקר מפיו לעולם בשום דבר. והטעם, כי למשפטך יחלתי, דהינו, אני מצפה ומיחל ומעין כדי לדעת אמתה של תורה

### חידה שבועית: מה מרמז רבינו בפסוק (תהלים קמו, ו) 'השמר אמת לעולם'?

(נא לכתוב תשובה קצרה ומתמצתת!).

פתרונות יש לשלוח עד יום שלישי הקרוב, כמו כן נא לציין כתובת מדויקת וטלפון

למייל: 0774702681@gmail.com או לפקס 0774702681, יש לציין בראש הדף 'עבוד אביר יעקב'

שם הזוכה בסידור לשחרית  
מתיבתא בהוצאת עוז והדר:

פרשת ויקהל:

ה' יועד שלמה מנהדיה.

התשובה צריכה להיות מתוך ספרי מוזן האביר יעקב ז"ע (או מתוך עלון זה) בין שולחי התשובות תיערך הגרלה על סידור לשחרית מתיבתא בהוצאת "עוז והדר".

